
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 11 aprile 2016, n. G03561

POR FESR Lazio 2014 – 2020.  DGR 395 del 28 luglio 2015 ss.mm. ii. – Azione 3.3.1 sub-azione –
"Riposizionamento competitivo di sistemi e filiere produttive" – Asse prioritario 3 – Competitività. Call for
Proposal approvata con Determinazione dirigenziale G09404 del 28 luglio 2015: approvazione elenchi delle
proposte ammissibili e di quelle non ammissibili alla valutazione.

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31



 

OGGETTO: POR FESR Lazio 2014 – 2020.  DGR 395 del 28 luglio 2015 ss.mm. ii. – Azione 3.3.1 sub-azione – 
“Riposizionamento competitivo di sistemi e filiere produttive” – Asse prioritario 3 – Competitività. Call for Proposal 
approvata con Determinazione dirigenziale G09404 del 28 luglio 2015: approvazione elenchi delle proposte 
ammissibili e di quelle non ammissibili alla valutazione. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
ANCHE IN QUALITÀ DI AUTORITÀ DI GESTIONE 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Credito, Incentivi alla imprese, Artigianato e Cooperazione”; 
 
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm e integrazioni, concernente "Disciplina sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" ed in 
particolare l'art. 11 che disciplina le strutture della Giunta; 
 
VISTO il Regolamento Regionale n.1 del 6 settembre 2002 e s. m. i., denominato “Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 
 
VISTE le Leggi Regionali n. 17 del 30/12/2014 e n. 18 del 30/12/2014 di approvazione rispettivamente della Legge di 
stabilità regionale 2015 e del Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2015-2017; 
 
VISTA la DGR n. 479 del 17/07/2014 inerente la “Adozione unitaria delle proposte di Programmi Operativi Regionali: 
POR FESR, POR FSE e PSR FEASR 2014-2020; 
 
VISTO il POR FESR Lazio 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione europea C(2015) 924 del 12 
febbraio 2015; 
 
VISTA la DGR 395 del 28 luglio 2015 “POR FESR Lazio 2014-2020. Approvazione della Scheda Modalità Attuative 
(MAPO) relativa all’Azione 3.3.1 – “Sostegno al riposizionamento competitivo, alla capacità di adattamento al 
mercato, all’attrattività per potenziali investitori, dei sistemi imprenditoriali vitali delimitati territorialmente” sub-
azione: “Riposizionamento competitivo di sistemi e filiere produttive dell’Asse prioritario 3 – Competitività”; 
 
VISTA la DGR n. 624 del 10 novembre 2015 “POR FESR Lazio 2014-2020. Modifica della DGR 395/2015 concernente 
l’approvazione della Scheda Modalità Attuative (MAPO) relativa all’Azione 3.3.1 – “Sostegno al riposizionamento 
competitivo, alla capacità di adattamento al mercato, all’attrattività per potenziali investitori, dei sistemi 
imprenditoriali vitali delimitati territorialmente” sub-azione: “Riposizionamento competitivo di sistemi e filiere 
produttive dell’Asse prioritario 3 – Competitività”;  
 
CONSIDERATO che le modalità attuative approvate con la citata DGR 395 del 28/07/2015 prevedono al punto III.8.1 
una procedura complessa articolata come segue: 

1. Presentazione delle candidature – Call for proposal, 
2. Selezione delle proposte, 
3. Preparazione e pubblicazione degli Avvisi, 
4. Valutazione, graduatoria degli interventi finanziati;  
 

CONSIDERATO che, in particolare, obiettivo della Call for Proposal è raccogliere le proposte che scaturiscono dai 
territori, strutturando un processo di analisi, verifica e selezione che dovrà condurre all’individuazione degli 
interventi regionali necessari per il riposizionamento di specifici contesti territoriali e/o filiere produttive, di sostegno 
alla trasformazione dei sistemi imprenditoriali verso l’innovazione tecnologica e organizzativa, 
l’internazionalizzazione, l’attrattività dei mercati, la sostenibilità ambientale, l’efficienza energetica e le reti 
d’impresa; 
 
CONSIDERATO che il punto III.8.1 punto 2 dell’allegato 1 della DGR 395/2015 citata dispone che: 

 “ 2. Selezione delle proposte 
Le candidature saranno oggetto di valutazione da parte di un Comitato di esperti di alto profilo (Comitato 
Tecnico Scientifico) che valuterà il livello di rispondenza delle proposte alla strategia regionale in ordine al 
processo di riposizionamento, sulla base di specifici macro criteri di selezione, legati agli aspetti 

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31



 

sopradescritti, nonché alle ricadute attese dalle candidature proposte in termini economici ed 
occupazionali. Il Comitato è composto dal Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività produttive o suo supplente, che lo presiede, dal Presidente di Lazio Innova o suo supplente, e 
da un numero massimo di tre esperti, che possono essere selezionati tra: 

- soggetti iscritti all’albo degli esperti di innovazione tecnologica del MISE; 
- esperti altamente qualificati e specializzati, i cui requisiti siano desumibili dai curricula. 

Nell’ambito delle fasi 1 e 2, Lazio Innova svolge funzioni di supporto ed assistenza tecnica alla Regione sia 
per gli aspetti correlati alla progettazione della Call sia per l’acquisizione, verifica dell’ammissibilità 
formale e pre-istruttoria delle proposte”; 
 

VISTA la propria determinazione G09404 del 28/7/2015 con la quale è stata approvata la Call for Proposal di cui 
all’azione 3.3.1 in attuazione della DGR 395/2015 e ss.mm.ii;  
 
VISTA la propria Determinazione 23 dicembre 2015, n. G16771 (BURL DEL 05/01/2016 - N. 1) con la quale si è 
proceduto alla modifica della determinazione n. G09404/2015 nella parte concernente il Comitato Tecnico Scientifico 
ed in particolare  si è disposto, tra l’altro, di  sostituire il punto 7.2 dell’allegato 1 della determinazione citata con il 
seguente, al fine di allineare la previsione relativa al Comitato a quella prevista dalla DGR 395/2015:  
“7.2 Il Comitato è composto dal Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive 

o suo supplente, che lo presiede, dal Presidente di Lazio Innova o suo supplente, e da un numero massimo di tre 
esperti, che possono essere selezionati tra: 

- soggetti iscritti all’albo degli esperti di innovazione tecnologica del MISE; 
- esperti altamente qualificati e specializzati, i cui requisiti siano desumibili dai curricula"; 

 
VISTA la propria determinazione G12684 del 21/10/2015 (BURL DEL 22/10/2015 - N. 85 - Supplemento n. 1) con la 
quale è disposta la proroga del termine per la presentazione delle proposte; 
 
VISTO il  Decreto dirigenziale  29 dicembre 2015, n. G17318 (BURL DEL 31/12/2015 - N. 105) POR FESR Lazio 2014 con 
il quale si è disposta la costituzione e nomina del Comitato Tecnico Scientifico con il quale sono stati nominati i 
componenti del Comitato tecnico scientifico; 
 
CONSIDERATO che la Call approvata con la determinazione G09404/2015 citata, all’art. 7 comma 4, prevede: 

“7.4. L’elenco delle Proposte valutate ammissibili dal Comitato, nonché l’elenco delle Proposte che sono risultate non 

ammissibili, con l’indicazione delle relative motivazioni, saranno approvati con Determinazione del Direttore della 

Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive e pubblicati sul BURL e sui siti regionali 

www.regione.lazio.it e www.lazioeuropa.it.”  

 
CONSIDERATO che nella seduta del 21.03.2016 Il Comitato suddetto ha approvato gli elenchi relativi al comma 
precedente di cui agli allegati A e B alla presente determinazione  di cui costituiscono parte integrante;  
 
RITENUTO opportuno, al fine di dare attuazione al punto 7.4 della Call, approvare i seguenti elenchi redatti in ordine 
alfabetico: 

- L’elenco di cui all’allegato A “Proposte ammissibili” 
- L’elenco di cui all’allegato B “Proposte non ammissibili” per i motivi a fianco di ciascuna indicati. 

 
per le motivazioni sopra illustrate, 

DETERMINA 
 
 Di approvare i seguenti elenchi redatti in ordine alfabetico al fine di dare attuazione al punto 7.4 della Call for 

proposal approvata con determinazione n. G09404 del 28/7/2015  : 
- L’elenco di cui all’allegato A “Proposte ammissibili”; 
- L’elenco di cui all’allegato B “Proposte non ammissibili” per i motivi a fianco di ciascuna indicati. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e BURL e sui siti web 
www.regione.lazio.it  e www.lazioeuropa.it.  

Il Direttore 
Rosanna Bellotti 

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31



Allegato A - Proposte ammissibili

N. Soggetto Proponente Denominazione Proposta
1 A.G.C.I. LAZIO - Associazione Generale 

Cooperative Italiane
PIANO DI RETE PIR "Pesci In Rete"

2 ACQUA SERVICE SRL MONITORAGGIO E MAPPATURA FONDALI DEL LAZIO
3 Aero Sekur SpA Consorzio A Phoenix
4 AGILY SRL CREATIVE AND DIGITAL FASHION 4.0
5 ALFREDO TESTA MADE IN LAZIO
6 ANEC LAZIO - Associazione Regionale 

Lazio Esercenti Cinema e Teatri
ENEAs 4.0 – Entertainment Industry Empowerment Actions 4.0

7 Anica Servizi SrL DigitaLazio
8 ARMANDO ARMANDO EDITORE SRL UNITI PER COMPETERE

9 ASSING S.p.A. BENRIS - BENesssere del paziente, RISparmio della sanità pubblica
10 Associazione Nazionale Archivistica 

Italiana - ANAI
Progetti di conservazione dei patrimoni digitali finalizzati alla valorizzazione

11 ASSOCIAZIONE PRODUTTORI 
TELEVISIVI

CREATE COMPETITIVE REPOSITIONING OF AUDIOVISUAL TALENTED ENTERPRISES

12 associazione ZeroOff Riuso e economia collaborativa, il cambiamento possibile. Riposizionamento delle 
officine ex-rsi nella green economy

13 aTon REDUCO
14 aTon S.r.L. Frantoi 2.0
15 AUBAY ITALIA SPA ADASTRA
16 AUBAY ITALIA SPA SICUREZZA & PAGAMENTI
17 Autorità Portuale di Civitavecchia, 

Fiumicino e Gaeta
HUB-MED

18 Autorità Portuale di Civitavecchia, 
Fiumicino e Gaeta

Sviluppo Settore Sicurezza per trasporto merci: Tecnologie avanzate per i controlli di 
sicurezza per trasporto merci portuale e su strada

19 Autorità Portuale di Civitavecchia, 
Fiumicino e Gaeta

Tour4Med–Percorsi dell’Alto Lazio

20 Avio S.p.A. ROME -Regenerative Oxygen Methane Engine
21 Avio S.p.A. PVE “Prospettiva Vega Evolution”
22 Az. Agricola Agrituristica PIANNA di 

Anna Teresa Pantaleo
SACS - Smart Agrifood Community System

23 BIO_P SRL Valorizzazione di reflui agro-alimentari per la produzione di composti ad elevato valore 
aggiunto tramite coltivazione di microalghe.

24 Biofly S.R.L. SLAM - Safer Low cost Aierfield/Small Airport Management
25 CAMERA DI COMMERCIO DI 

FROSINONE
Turismo in Ciociaria: Salute, Benessere, Cibo e Natura in chiave Smart

26 Cantarini Energia srl Sharing e smart economy nei processi di riposizionamento competitivo
27 CECOM srl Nuova tecnologia per la produzione di componenti in ceramica ad alta prestazione

28 Centro Agroalimentare Roma C.A.R. 
S.c.p.A

URBAN AGRIFOOD

29 Centro Ceramica Civita Castellana srl Riduzione di emissioni CO2, efficientamento energetico ed idrico all’interno della 
filiera produttiva della ceramica sanitaria: impatto sulle azioni di internazionalizzazione

30 Centro Ceramica Civita Castellana srl Efficientamento energetico attraverso l’introduzione di tecnologia innovativa per il 
processo di essiccazione della ceramica sanitaria.

31 CENTRO COSTRUZIONI S.r.l. 
Unipersonale

D2R3 - COE SAPR - VAL - ANAGNI AEROSPAZIO

32 Centro Servizi Acquatici S.R.L. Co.Na.Ro. (Consorzio Nautico di Roma) e “POLO NAUTICO”
33 Centro Sviluppo Materiali SpA WasTech (WASteTECHnology) - Tecnologia meccanica e termica di valorizzazione rifiuti

34 Centro Sviluppo Materiali SpA UrbaManu - URBAn Mining MANUfacturing - Valorizzazione Rifiuti Metallici
35 CESPIM Verso la creazione del Compliance Manager

36 CGS Spa - Compagnia Generale per lo 
Spazio

DIONE – Dimostrazione In Orbita di Nuove tEcnologie mediante Cubesat

37 Cicas Frosinone Alta Terra di Lavoro, tra Fede, Storia e Cultura.

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31



Allegato A - Proposte ammissibili

N. Soggetto Proponente Denominazione Proposta

38 Città metropolitana di Roma Capitale Lazio Digital Valley

39 Civita Cultura srl INNOVA PATRIMONIO
40 Clax Italia srl INNOVAZIONE E SOSTENIBILITÀ NEI PROCESSI DI LAVORAZIONE DEL PMMA
41 CNR TEKNO, TEcnologie e KNow-how per un servizio di ricerca e sviluppo Orientato alle PMI

42 COLDIRETTI LAZIO COMPOSTAGGIO DI COMUNITA'
43 COMUNE DI ANAGNI PHARMA LAND
44 Comune di Aprilia AGRI-MAPS Agrifood, Green economy, Ricerca e Innovazione per Migliorare l’Attività 

Produttiva Sostenibile
45 Comune di Atina Area Interna Valle del Comino
46 COMUNE DI POLI (RM) O.L.I.V.A. Olio Lavoro Innovazione/Imprenditoria Valore Accoglienza

47 Comune di Tuscania (VT) - Capofila 
Area Interna Alta Tuscia

“Azione Integrata per il Turismo Sostenibile ed accessibile: cultura, salute, rilancio 
delle vocazioni territoriali e coesione sociale

48 COMUNITA' MONTANA V ZONA 
MONTEPIANO REATINO

PATTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE : ECO-LOGICAMENTE INSIEME

49 Confartigianato Roma Servizi Srl Area Vasta di Colleferro: Progetto di riposizionamento territoriale nel settore della 
green economy e del riciclo e riuso dei rifiuti /valorizzazione dei materiali rari

50 Confartigianato Roma Servizi Srl Area Valle del Tevere: Progetto di riposizionamento territoriale come HUB di ultimo 
miglio nel settore della green economy e della logistica innovativa

51 Consorzio ARES-Advanced Research 
and Engineering for Space

GANIMADE-GaAs GaN Innovation Market DEvelopment

52 Consorzio Carne Razza Maremmana 
BIO

Sviluppo in ottica competitiva della Filiera Razza Bovina Maremmana (MarDevelop)

53 Consorzio di Bonifica Valle del Liri Produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili nei Comuni di Pontecorvo, Esperia e 
Picinisco

54 Consorzio di Bonifica Valle del Liri Efficientamento energetico delle centrali di sollevamento nei comprensori irrigui dei 
fiumi Rapido e Gari

55 consorzio di sviluppo industriale sud 
pontino

smart&green port

56 Consorzio Hypatia KET Lab - Infrastruttura Tecnologica Complessa
57 Consorzio Industriale Artigianale 

Dragona
Smart APEA

58 Consorzio per il Distretto 
dell’Audiovisivo e ICT

TANGO - Technical Audiovisual iNdustries GOing digital

59 Consorzio per lo Sviluppo Industriale 
della Provincia di Rieti

SMART GREEN COMMUNITY

60 Consorzio per lo Sviluppo Industriale 
Roma - Latina

HUMANIZING THE IOT

61 CONSORZIO PER LO SVILUPPO 
INDUSTRIALE-FROSINONE

Trans Regional Network

62 Consorzio Regioni Digitali Uso delle Software-Defined Networks per l’Incremento del Potenziale Competitivo 
degli Internet Service Provider

63 Consorzio Roma Ricerche Società 
Consortile a r.l.

GREEN PACKAGING

64 Consorzio Sabina Dop Oleosecola
65 CrestOptics S.r.l. OPTOBIOPSIA
66 Crisel Instruments srl MicroTertz (Microscopia TeraHertz)
67 CUEIM - Consorzio Universitario di 

Economia Industriale e Manageriale
Processi di simbiosi industriale per la competitività del sistema produttivo regionale di 
Rieti

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31



Allegato A - Proposte ammissibili

N. Soggetto Proponente Denominazione Proposta

68 Cy4gate Srl Nuove tecnologie cyber per la sicurezza e l'Automotive

69 DECA SrL GHW Lazio

70 Dipartimento Scienze dell'Antichità WA-LK Watching Antiquity - Living Knowledge

71 ECO LOGICA 2000 srl SMART WASTE PROPOSAL - SWP
72 e-GEOS S.p.A. SMART AGRIFOOD
73 ELESIA S.P.A Industrializzazione di Scambiatori Termici ad Altissima Efficienza per l’Elettronica, 

l’Aereo spazio e la Trasmissione dell’energia elettrica (ISTAEEST)

74 Eltek Italia S.r.l. Conversione delle stazioni di energia in nodi attivi di potenza per la gestione dei flussi 
energetici e informativi nelle Smart Grid

75 ENEA RIPOSIZIONAMENTO COMPETITIVO DELLA FILIERA DEI MATERIALI INERTI E DA 
COSTRUZIONE

76 ENEA Lazio Smart Attractor
77 ENEA La geotermia come strumento green economy di riposizionamento del settore

78 ENEA Meccanica innovativa, leva per lo sviluppo delle piccole e medie imprese
79 ENEA Land Assessment Procedure – LAP
80 Enel SpA PROMETEO
81 Energent SpA Tecnologie per lo spettacolo dal vivo
82 Engineering Ingegneria Informatica 

S.p.A.
IMPRESA

83 Engineering Ingegneria Informatica 
spa

Lazio Pulse

84 Ente Parco Roma Natura Marcigliana in R.I.M.E
85 Erios srl Progetto "Local & Digital Media"

86 FAGIOLO ANTONELLA SMART PACKAGING FOR SMART TERRITORIES
87 FOLIAS SCARL PROGETTO OPIRiposizionamento dell’area di crisi della Valle del Turano dei settori 

agricolo, culturale, ambientale e turistico con l’introduzione di tecnologie, servizi, 
processi e prodotti ad alto va

88 FRAGRANCE TOUR srl SCOPRI IL LAZIO CON MAMMA E PAPA'
89 FROSINONE EXPO SPA POLO D'INNOVAZIONE TECNOLOGICO
90 GAL Versante Laziale PNA DOMUS - Distretto di Orientamento MUltisettoriale e Sostenibile

91 GEA Srl Produzione di biopolimeri biodegradabili da eccedenze agricole amidacee
92 Gelco S.p.A. Sistema integrato di telechirurgia cooperativa hub spoke e di addestramento di 

tipo“realistico” all’attività chirurgica.
93 GESI - GESTIONE SISTEMI PER 

L’INFORMATICA - S.P.A.
SALUS

94 GSBS, Green Sea Bio System S.L. Riduzione impatto ambientale dei sistemi produttivi
95 Hydro Aluminium Slim S.p.A. SMART ALUMINIUM per imballaggi intelligenti nel settore alimentare e farmaceutico

96 I.SV.E.UR. S.p.A. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA DA ADIBIRE A POSTEGGIO A ROTAZIONE PER 
AMBULANTI E PARCHEGGIO SITO IN ROMA

97 IBM Italia S.p.A. Tourplus - A digitally supported experience
98 Impresa Insieme S.r.l. Imprese dell'area del marmo del Basso Lazio
99 IMT srl Centro NanoSatelliti Lazio (CNS Lazio)

100 INFORDATA S.p.A. MEDICAL IMAGING
101 IRBM Science Park SpA Implementing Key Technologies

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31



Allegato A - Proposte ammissibili

N. Soggetto Proponente Denominazione Proposta

102 IRFI - Istituto Romano per la 
Formazione Imprenditoriale - Azienda 
Speciale della Camera di Commercio 
di Roma

Roma SME 4.0 - Smart Manufacturing Exellences 4.0

103 Istituto di Analisi dei Sistemi ed 
Informatica (IASI) - CNR

CORYLAND Terra di Nocciole – Corchiano (VT)

104 ISTITUTO LUCE - CINECITTA' SRL IN.KNOW.LABs: “saperi” per le start-up
105 Istituto per le Applicazioni del Calcolo 

"Mauro Picone", CNR
Le Filiere della Salute nel Lazio: uso di Tecnologie Matematiche a supporto 
dell'innovazione e della competitività

106 L.C.M.Industries S.r.l. TiRec4PMInnova
107 LABOR S.r.l. SMART FARMING - tecnologie avanzate per modelli di agricoltura di precisione nelle 

filiere produttive di eccellenza del Lazio
108 Larimart spa ASSOCIA Assistenza, Soccorso e Coordinamento Inter Agency
109 Lezzerini s.r.l. POLARE
110 Mancinelli Due srl ZED - Zero Emission Distribution
111 MENARINI BIOTECH SRL Come integrare Impresa e Centri di Eccellenza regionali nel Red Biotech
112 Municipio Roma V Filiera dell’autodemolizione nel Municipio V di Roma e valorizzazione del Parco 

Archeologico di Cento Celle
113 MV & Partners srl X-Link per il riposizionamento del sistema edile: innovativa raccolta, gestione e 

fruizione di tutte le informazioni relative al ciclo di vita di un immobile

114 NEXT Ingegneria dei Sistemi S.p.A. EASY -SMS
115 Ngx S.r.l. Mobilio d’arte: materiali e metodologie sperimentali
116 NTA SRL - Nuove Tecnologie Applicate Filiera della Birra Made in Lazio

117 Parco Scientifico e Tecnologico del 
Lazio Meridionale - Pa.L.Mer.

P.R.I.M.I. - Polo Regionale di Innovazione Materiali Innovativi

118 Prisma Srl Servizio avanzato di contrasto alla contraffazione sui canali e-commerce dei prodotti 
agroalimentari tipici e protetti del Lazio

119 PROGETTI SPECIALI ITALIANI S.R.L. CENTRO INTEGRAZIONE MICROSATELLITI
120 RETE Ri.Ge.N.E.R.A. RESET - Riqualificazione Energetica dei Sistemi Edilizi Territoriali
121 ROSSICASE SRL DALLA SEMINA ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE: PIANO DI VALORIZZAZIONE E 

SVILUPPO DELLA FILIERA AGRIFOOD DEL REATINO
122 SABI SRL Wine To Lifestyle
123 SELEX ES SPA CYBERSIC.01
124 SenTech S.r.l Sistemi per la sicurezza elettromagnetica, cibernetica e ottica
125 SI-IES Srl European Services Institute LAGRO - Lazio Agricoltura

126 SI-IES Srl European Services Institute LA.MO - Lazio Mobility

127 SI-IES Srl European Services Institute LA.TU - Lazio Turismo

128 Società Cooperativa Culture Smart Cultural Territories:un progetto pilota per l'Etruria e la Via Appia
129 Società Cooperativa Florovivaistica 

del Lazio
Centro Florovivaistico Laziale

130 Società Geografica Italiana Onlus La Via Clodia
131 SOEVA SRL L2L Lab To Live
132 Studio Associato Alteri Ricerca biotecnologica per la salute e le scienze della vita
133 TECNOPOLO SPA LIFE (LAZIO INNOVATION FOR ENTERPRISES)
134 Tecnopolo SpA Tecnologia a chilometro zero
135 TheGLAV Videoproduzioni ULTRA VIDEO - Web 4KTV
136 UNAPROA scarl LAZIO URBAN MARKET
137 UNINDUSTRIA HEALTH & INNOVATION
138 UNINDUSTRIA FUTURE VEHICLE TECHNOLOGY
139 UNINDUSTRIA Blue Growth. Rethinking supply chains & production logistics to stay competitive

140 UNINDUSTRIA Pietra Miliare
141 UNINDUSTRIA Networking is-Land
142 UnioncamereLazio Lazio Blu, Innovazione e Mare

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31



Allegato A - Proposte ammissibili

N. Soggetto Proponente Denominazione Proposta

143 Università Campus Bio-Medico di 
Roma

Cluster e innovazione per la filiera agroalimentare

144 Università degli Studi della Tuscia ARREDO CASA: SOLUZIONI PER IL BENESSERE
145 Università degli Studi della Tuscia TURISMO DEL BENESSERE
146 Università degli studi di Cassino e del 

Lazio Meridionale
AUTO2020 - RETE DELLA RICERCA E DELL’INNOVAZIONE

147 Università degli Studi di Roma Tor 
Vergata

Smart&Green: Riposizionamento Strategico del Turismo Congressuale

148 Università degli Studi di Roma Tor 
Vergata

Circular Economy & Open Innovation

149 Università degli Studi di Roma Tor 
Vergata

TABULA. Itinerari del cibo nel Lazio: una risorsa per le imprese locali

150 UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE SMART SOCIAL BUILDINGS

151 Università La Sapienza Passaporto dell'alimento
152 Università La Sapienza Infrastruttura per l’innovazione sulle Tecnologie per i Beni e le Attività Culturali

153 Università La Sapienza Osservatorio per lo Sviluppo della filiera Agroalimentare Pontina(O.S.A.P.)
154 UNIVERSITA' LUMSA di Roma SOCIALAZIO: ACCELERATORE PER IMPRESE AD ALTO IMPATTO

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31



A
lle

ga
to

 B
 -

 N
o

n
 a

m
m

is
si

b
ili

n
.

So
gg

et
to

 P
ro

p
o

n
en

te
D

e
n

o
m

in
az

io
n

e 

P
ro

p
o

st
a

m
o

ti
vo

 e
sc

lu
si

o
n

e
co

n
tr

o
d

ed
u

zi
o

n
i

n
o

n
 a

cc
o

gl
im

en
to

 c
o

n
tr

o
d

ed
u

zi
o

n
i

1
C

o
m

u
n

e 
d

i C
an

in
o

P
o

te
n

zi
am

e
n

to
 z

o
n

a 

in
se

d
ia

m
e

n
ti

 p
ro

d
u

tt
iv

i

la
 P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 in
 f

o
rm

a 

as
so

ci
at

a

La
 c

o
n

tr
o

d
ed

u
zi

o
n

e 
d

el
 C

o
m

u
n

e 
d

i C
an

in
o

 (
so

gg
et

to
 

d
es

ti
n

at
ar

io
) 

in
vi

at
a 

tr
am

it
e 

P
EC

 in
 d

at
a 

18
/0

3
/2

0
1

6 
è 

ar
ri

va
ta

 

o
lt

re
 il

 t
er

m
in

e 
p

re
vi

st
o

 d
al

la
 c

o
m

u
n

ic
az

io
n

e 
e 

fi
ss

at
o

 d
al

l’a
rt

. 

1
0

b
is

 d
el

la
 L

eg
ge

 2
4

1
/9

0.
 

co
n

tr
o

d
ed

u
zi

o
n

i f
u

o
ri

 t
er

m
in

e

2
fl

ai
 C

gi
l R

ie
ti

 R
o

m
a 

ev
a

p
ro

ge
tt

o
 v

al
le

 d
el

 

tu
ra

n
o

la
 S

ch
ed

a 
d

i P
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 

in
vi

at
a 

vi
a 

P
EC

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

 s
o

st
ie

n
e 

d
i a

ve
r 

ri
sp

et
ta

to
 c

o
rr

et
ta

m
en

te
 la

 

p
ro

ce
d

u
ra

 e
 c

h
e 

tu
tt

a 
la

 d
o

cu
m

en
ta

zi
o

n
e 

è 
st

at
a 

in
vi

at
a 

vi
a 

P
EC

.

D
a

lle
 v

er
if

ic
h

e 
ef

fe
tt

u
a

te
 l’

in
vi

o
 d

el
la

 P
EC

 n
o

n
 r

is
u

lt
a

 e
ss

er
e 

st
a

to
 m

a
i 

ef
fe

tt
u

a
to

 n
é 

il 
D

es
ti

n
a

ta
ri

o
 a

g
g

iu
n

g
e 

el
em

en
ti

 c
h

e 
p

o
ss

a
n

o
 c

o
n

fu
ta

re
 

ta
le

 a
ff

er
m

a
zi

o
n

e 
co

m
e 

 in
d

ic
a

to
 n

el
l’a

rt
. 6

 d
el

l’A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 

3
Fl

ai
 C

gi
l R

ie
ti

 R
o

m
a 

ev
a-

 C
gi

l 

R
ie

ti
 R

o
m

a 
ev

a-
 A

ss
.P

ro
P

ag
A

La
go

 d
el

 T
u

ra
n

o
, l

o
go

, 

p
o

rt
al

e 
ed

 e
co

n
o

m
ia

 

so
ci

al
e

La
 p

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 in
 

fo
rm

a 
as

so
ci

at
a 

in
 q

u
an

to
 n

o
n

 s
o

n
o

 

p
re

se
n

ti
 le

 d
el

eg
h

e 
d

a 
p

ar
te

 d
ei

 

D
es

ti
n

at
ar

i;l
a 

Sc
h

ed
a 

d
i P

re
se

n
ta

zi
o

n
e 

P
ro

p
o

st
a 

n
o

n
 è

 in
vi

at
a 

vi
a 

P
EC

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

 s
o

st
ie

n
e 

d
i a

ve
r 

ri
sp

et
ta

to
 c

o
rr

et
ta

m
en

te
 la

 

p
ro

ce
d

u
ra

 in
 p

ar
ti

co
la

re
 d

i a
ve

r 
in

se
ri

to
 le

 d
el

eg
h

e 
n

el
 

Fo
rm

u
la

ri
o

 o
n

-l
in

e.

D
a

lle
 v

er
if

ic
h

e 
ef

fe
tt

u
a

te
 le

 d
el

eg
h

e 
in

se
ri

te
 n

el
 F

o
rm

u
la

ri
o

 o
n

 L
in

e 

fa
n

n
o

 r
if

er
im

en
to

 a
l P

ro
g

et
to

 1
01

8 
“p

ro
g

et
to

 v
a

lle
 d

el
 T

u
ra

n
o

” 
e 

n
o

n
 

a
lla

 p
ro

p
o

st
a

 in
 e

sa
m

e 
co

m
e 

in
d

ic
a

to
 n

el
l’a

rt
. 6

 d
el

l’A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 

4
FU

LL
 S

ER
V

IC
E 

SR
L

H
O

M
E 

P
O

R
T

la
 P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 in
 f

o
rm

a 

as
so

ci
at

a

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

, n
el

le
 c

o
n

tr
o

d
ed

u
zi

o
n

i p
re

se
n

ta
te

, s
i l

im
it

a 
ad

 

al
le

ga
re

 S
ch

ed
e 

A
n

ag
ra

fi
ch

e 
d

ei
 s

o
gg

et
ti

 in
te

re
ss

at
i a

lla
 

p
ro

p
o

st
a 

in
vi

at
a.

Il 
D

es
ti

n
a

ta
ri

o
 n

o
n

 p
re

se
n

ta
 e

le
m

en
ti

 d
iv

er
si

 r
is

p
et

to
 a

 q
u

a
n

to
 g

ià
 

es
a

m
in

a
to

 in
 s

ed
e 

is
tr

u
tt

o
ri

a
. L

e 
sc

h
ed

e 
a

lle
g

a
te

 n
o

n
 p

o
ss

o
n

o
 e

ss
er

e 

co
n

si
d

er
a

te
 d

el
eg

h
e 

in
 q

u
a

n
to

 m
a

n
ca

n
ti

 n
el

la
 f

o
rm

a
 e

 m
a

n
ca

n
ti

 d
i 

fi
rm

a
 s

ia
 d

ig
it

a
le

 c
h

e 
fi

si
ca

 d
el

 le
g

a
le

 r
a

p
p

re
se

n
ta

n
te

. L
e 

co
n

tr
o

d
ed

u
zi

o
n

i n
o

n
 s

o
n

o
 c

o
n

fe
re

n
ti

.

5
G

A
U

SS
 s

rl
A

.S
.T

e.
R

.L
. A

n
al

is
i 

sp
az

ia
le

 t
er

ri
to

ri
al

e 

R
eg

io
n

e 
La

zi
o

la
 S

ch
ed

a 
d

i P
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 

in
vi

at
a 

vi
a 

P
EC

- 
p

u
n

to
 6

.3
 d

el
la

 C
al

l

6
In

fo
ra

m
a 

sr
l

Te
ch

n
o

sc
ie

n
ce

La
 p

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 in
 

fo
rm

a 
as

so
ci

at
a

7
IN

G
EN

IU
M

 L
O

G
IC

 S
R

L
A

R
TE

FA
C

TA
 G

R
EE

N
La

 p
ro

p
o

st
a 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 p

re
se

n
ta

ta
 in

 

fo
rm

a 
as

so
ci

at
a;

 la
 S

ch
ed

a 
d

i P
re

se
n

ta
zi

o
n

e 

P
ro

p
o

st
a 

n
o

n
 è

 in
vi

at
a 

vi
a 

P
EC

8
Is

ti
tu

to
 S

u
p

er
io

re
 d

i S
an

it
à 

P
R

O
T.

 1
0

76

V
er

so
 u

n
 a

p
p

ro
cc

io
 

ce
n

tr
at

o
 s

u
ll'

in
fa

n
zi

a 
n

el
 

SS
R

 d
el

la
 R

eg
io

n
e 

La
zi

o

La
 p

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 c
o

n
 

fi
rm

a 
d

ig
it

al
e 

n
é 

co
n

 f
ir

m
a 

fi
si

ca

9
Is

ti
tu

to
 S

u
p

er
io

re
 d

i S
an

it
à 

(I
SS

) 

P
R

O
T.

10
33

V
er

so
 u

n
 a

p
p

ro
cc

io
 

ce
n

tr
at

o
 s

u
ll'

in
fa

n
zi

a 
n

el
 

SS
R

 d
el

la
 R

eg
io

n
e 

La
zi

o

la
 S

ch
ed

a 
d

i P
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 

in
vi

at
a 

vi
a 

P
EC

1
0

M
at

er
-B

io
p

o
ly

m
er

 S
.r

.l.
U

n
 n

u
o

vo
 m

o
d

el
lo

 d
i 

ec
o

n
o

m
ia

 d
i s

is
te

m
a 

m
en

o
 

d
is

si
p

at
iv

a 
ed

 

en
er

ge
ti

ca
m

en
te

 

so
st

en
ib

ile
 p

er
 il

 

ri
p

o
si

zi
o

n
am

en
to

 

d
el

l’i
n

d
u

st
ri

a 
ch

im
ic

a 

re
gi

o
n

al
e

la
 P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 in
 f

o
rm

a 

as
so

ci
at

a

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

 e
vi

d
en

zi
a 

n
el

la
 r

is
p

o
st

a 
ch

e 
d

ai
 c

o
m

m
i 4

.1
 e

 4
.2

 e
 

6
.4

 d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 n
o

n
 s

i e
vi

n
ce

 c
h

e 
al

 m
o

m
en

to
 d

el
la

 

p
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
d

el
la

 d
o

m
an

d
a 

il 
P

ar
te

n
ar

ia
to

 d
o

ve
va

 e
ss

er
e 

co
st

it
u

it
o

. P
e

rt
an

to
 i 

m
o

ti
vi

 d
i e

sc
lu

si
o

n
e 

d
a 

n
o

i a
d

d
o

tt
i n

o
n

 

so
n

o
 p

er
ti

n
en

ti
 n

el
 c

as
o

 s
p

ec
if

ic
o

. I
n

o
lt

re
, i

l D
es

ti
n

at
ar

io
 

so
st

ie
n

e 
ch

e 
n

o
n

 s
o

n
o

 p
re

se
n

ti
 m

o
ti

vi
 t

as
sa

ti
vi

 d
i e

sc
lu

si
o

n
e 

q
u

al
o

ra
 i 

p
re

ce
d

en
ti

 c
o

m
m

i f
o

ss
er

o
 s

ta
ti

 in
te

rp
re

ta
ti

 

d
iv

er
sa

m
en

te
.

i c
o

m
m

i c
it

a
ti

 d
a

l D
es

ti
n

a
ta

ri
o

 n
el

la
 c

o
m

u
n

ic
a

zi
o

n
e 

a
lle

g
a

ta
 a

lla
 P

EC
, 

ed
 il

 6
.3

 d
el

l’A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 p
re

ve
d

o
n

o
 c

h
e 

…
 L

a
 S

ch
ed

a
 d

i 

P
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
P

ro
p

o
st

a
, f

ir
m

a
ta

 d
ig

it
a

lm
en

te
 e

 c
o

rr
ed

a
ta

 d
a

 c
o

p
ia

 

fo
to

st
a

ti
ca

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 d
el

 f
ir

m
a

ta
ri

o
 in

 c
o

rs
o

 d
i v

a
lid

it
à

, n
o

n
ch

é 

d
a

 d
el

eg
a

 in
 c

a
rt

a
 s

em
p

lic
e 

d
a

 p
a

rt
e 

d
eg

li 
a

lt
ri

 D
es

ti
n

a
ta

ri
, d

ev
o

n
o

 

es
se

re
 in

vi
a

te
 a

 m
ez

zo
 P

EC
 a

l s
eg

u
en

te
 in

d
ir

iz
zo

 

ri
p

o
si

zi
o

n
a

m
en

to
@

p
ec

.la
zi

o
in

n
o

va
.it

..
.

1
1

M
em

o
p

al
 S

.r
.l.

P
ro

ge
tt

i d
i e

sp
er

ie
n

ze
 d

i 

vi
ag

gi
o

 in
te

gr
at

i i
n

 

te
rr

it
o

ri
 p

o
co

 c
o

n
o

sc
iu

ti
 

d
el

la
 r

eg
io

n
e 

la
zi

o
.

la
 S

ch
ed

a 
d

i P
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 

fi
rm

at
a 

d
ig

it
al

m
en

te
; L

a 
p

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 

st
at

a 
p

re
se

n
ta

ta
 in

 f
o

rm
a 

as
so

ci
at

a

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31



A
lle

ga
to

 B
 -

 N
o

n
 a

m
m

is
si

b
ili

n
.

So
gg

et
to

 P
ro

p
o

n
en

te
D

e
n

o
m

in
az

io
n

e 

P
ro

p
o

st
a

m
o

ti
vo

 e
sc

lu
si

o
n

e
co

n
tr

o
d

ed
u

zi
o

n
i

n
o

n
 a

cc
o

gl
im

en
to

 c
o

n
tr

o
d

ed
u

zi
o

n
i

1
2

O
LE

IF
IC

IO
 P

R
IN

C
IP

E 
S.

R
.L

.
R

az
io

n
al

iz
za

io
n

e 
d

el
la

 

lo
gi

st
ic

a 
e 

d
is

tr
ib

u
zi

o
n

e 

d
i o

lii
 v

eg
et

al
i

La
 p

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 in
 

fo
rm

a 
as

so
ci

at
a

1
3

R
O

.D
A

. S
R

L 
SE

M
P

LI
FI

C
A

TA
SO

LU
B

IL
I B

IO
la

 S
ch

ed
a 

d
i P

re
se

n
ta

zi
o

n
e 

P
ro

p
o

st
a 

n
o

n
 è

 

in
vi

at
a 

vi
a 

P
EC

; L
a 

p
ro

p
o

st
a 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 

p
re

se
n

ta
ta

 in
 f

o
rm

a 
as

so
ci

at
a

1
4

S.
T.

I.C
.R

.I.
G

. S
R

L 
U

N
IP

ER
SO

N
A

LE
D

IS
C

O
V

ER
IN

G
 

EC
O

LO
G

IC
A

L 
H

O
U

SE
S

La
 p

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 in
 

fo
rm

a 
as

so
ci

at
a

1
5

Sa
ra

 P
en

co
 R

es
ta

u
ri

 d
'A

rt
e 

s.
r.

l.
Sm

ar
ti

co
n

 la
 S

ch
ed

a 
d

i P
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 

fi
rm

at
a 

d
ig

it
al

m
en

te

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

, i
n

 r
if

er
im

en
to

 a
lla

 n
o

st
ra

 c
o

m
u

n
ic

az
io

n
e,

 in
vi

a 
la

 

Sc
h

ed
a 

d
i P

re
se

n
ta

zi
o

n
e 

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

ge
tt

u
al

e,
 s

ia
 c

o
n

 f
ir

m
a 

d
ig

it
al

e 
ch

e 
co

n
 f

ir
m

a 
fi

si
ca

, c
o

n
fe

rm
an

d
o

 d
i n

o
n

 a
ve

rl
a 

in
vi

at
a 

en
tr

o
 i 

te
rm

in
i p

re
vi

st
i d

al
l’A

vv
is

o
 p

u
b

b
lic

o
. L

a 
Sc

h
ed

a 
d

i 

P
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
d

el
la

 p
ro

p
o

st
a 

ri
p

o
rt

a 
la

 d
at

a 
d

el
 0

4/
0

3/
2

01
6 

p
o

st
er

io
re

 a
lla

 n
o

st
ra

 c
o

m
u

n
ic

az
io

n
e 

ai
 s

en
si

 d
el

la
 L

eg
ge

 

2
4

1
/9

0.

il 
D

es
ti

n
a

ta
ri

o
 n

o
n

 h
a

 r
is

p
et

ta
to

 q
u

a
n

to
 p

re
sc

ri
tt

o
 d

a
ll’

A
vv

is
o

 

P
u

b
b

lic
o

, i
n

 p
a

rt
ic

o
la

re
 la

 p
ro

ce
d

u
ra

 n
o

n
 è

 s
ta

ta
 p

er
fe

zi
o

n
a

ta
 c

o
n

 

l’i
n

vi
o

 d
el

la
 S

ch
ed

a
 d

i p
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
d

el
la

 P
ro

p
o

st
a

 v
ia

 P
EC

 f
ir

m
a

ta
 

d
ig

it
a

lm
en

te
, a

l m
o

m
en

to
 d

i p
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
d

el
la

 d
o

m
a

n
d

a
. L

e 

co
n

tr
o

d
ed

u
zi

o
n

i c
o

n
fe

rm
a

n
o

 d
i n

o
n

 a
ve

r 
in

vi
a

to
 la

 s
ch

ed
a

 n
ei

 t
er

m
in

i.

1
6

SE
.T

E.
C

. S
R

L
SC

H
IU

M
E 

C
ER

A
M

IC
H

E
La

 p
ro

p
o

st
a 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 p

re
se

n
ta

ta
 in

 

fo
rm

a 
as

so
ci

at
a 

in
 q

u
an

to
 n

o
n

 s
o

n
o

 

p
re

se
n

ti
 le

 d
el

eg
h

e 
d

a 
p

ar
te

 d
ei

 

D
es

ti
n

at
ar

i; 
la

 S
ch

ed
a 

d
i P

re
se

n
ta

zi
o

n
e 

P
ro

p
o

st
a 

n
o

n
 è

 in
vi

at
a 

vi
a 

P
EC

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

, i
n

 r
if

er
im

en
to

 a
lla

 n
o

st
ra

 c
o

m
u

n
ic

az
io

n
e 

d
i 

es
cl

u
si

o
n

e,
 c

h
ie

d
e 

ch
e 

il 
P

ro
ge

tt
o

 p
o

ss
a 

es
se

re
 r

ia
m

m
es

so
, 

in
vi

an
d

o
 la

 d
o

m
an

d
a 

e 
le

 d
el

eg
h

e,
 in

 q
u

es
to

 c
as

o
 v

ia
 P

EC
.

Il 
D

es
ti

n
a

ta
ri

o
 n

o
n

 h
a

 r
is

p
et

ta
to

 q
u

a
n

to
 p

re
sc

ri
tt

o
 d

a
ll’

A
vv

is
o

 

P
u

b
b

lic
o

, i
n

 p
a

rt
ic

o
la

re
 la

 p
ro

ce
d

u
ra

 n
o

n
 è

 s
ta

ta
 p

er
fe

zi
o

n
a

ta
 c

o
n

 

l’i
n

vi
o

 d
el

la
 P

EC
, c

o
m

e 
in

d
ic

a
to

 n
el

l’a
rt

. 6
 d

el
l’A

vv
is

o
 p

u
b

b
lic

o
 

1
7

So
p

ri
n

te
n

d
en

za
 A

rc
h

eo
lo

gi
a 

d
el

 

La
zi

o
 e

 d
el

l'E
tr

u
ri

a 
M

er
id

io
n

al
e

Il 
C

am
m

in
o

 d
i S

an
 P

ao
lo

 -
 

U
n

 p
er

co
rs

o
 t

ra
 f

ed
e 

e 

ar
ch

eo
lo

gi
a

la
 P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 in
 f

o
rm

a 

as
so

ci
at

a 
in

 q
u

an
to

 n
o

n
 s

o
n

o
 p

re
se

n
ti

 

d
el

eg
h

e 
d

a 
p

ar
te

 d
ei

 d
es

ti
n

at
ar

i

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

 e
vi

d
en

zi
a 

ch
e 

p
er

 m
er

o
 e

rr
o

re
 m

at
er

ia
le

 le
 

D
el

eg
h

e 
n

o
n

 e
ra

n
o

 s
ta

te
 in

vi
at

e 
p

re
ce

d
en

te
m

en
te

 e
 a

lle
ga

 le
 

st
es

se
 a

lla
 c

o
m

u
n

ic
az

io
n

e 
P

EC
 d

el
 0

9
/0

3
/2

0
1

6
. 

le
 d

a
te

 d
i e

m
is

si
o

n
e 

d
el

le
 D

el
eg

h
e 

a
lle

g
a

te
 s

o
n

o
 p

o
st

er
io

ri
 a

lla
 d

a
ta

 

d
el

la
 n

o
st

ra
 c

o
m

u
n

ic
a

zi
o

n
e 

in
vi

a
ta

 a
i s

en
si

 d
el

la
 L

eg
g

e 
24

1/
9

0.
P

er
 

q
u

a
n

to
 s

o
p

ra
 il

lu
st

ra
to

, l
e 

co
n

tr
o

d
ed

u
zi

o
n

i n
o

n
 p

o
ss

o
n

o
 e

ss
er

e 

a
cc

et
ta

te

1
8

TE
C

N
O

LO
G

IE
 F

U
TU

R
E 

SR
L 

U
N

IP
ER

SO
N

A
LE

G
R

EE
N

 T
EC

H
N

O
LO

G
IE

S
la

 P
ro

p
o

st
a 

n
o

n
 è

 s
ta

ta
 p

re
se

n
ta

ta
 in

 f
o

rm
a 

as
so

ci
at

a

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

 c
h

ie
d

e 
m

ag
gi

o
ri

 in
fo

rm
az

io
n

i c
ir

ca
 la

 

co
m

u
n

ic
az

io
n

e 
ri

ce
vu

ta
 

Il 
D

es
ti

n
a

ta
ri

o
 n

o
n

 p
re

se
n

ta
 a

lc
u

n
a

 c
o

n
tr

o
d

ed
u

zi
o

n
e 

p
er

ti
n

en
te

.

1
9

TS
P

-T
ec

n
o

lo
gi

e 
e 

Se
rv

iz
i 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i S

.r
.l.

Li
fe

st
yl

e 
R

eg
io

n
al

e 
V

s.
 

Tu
ri

sm
o

 2
.0

la
 P

ro
p

o
st

a 
n

o
n

 è
 s

ta
ta

 p
re

se
n

ta
ta

 in
 f

o
rm

a 

as
so

ci
at

a

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

 e
vi

d
en

zi
a 

n
el

la
 r

is
p

o
st

a 
q

u
an

to
 r

ip
o

rt
at

o
 d

ai
 

co
m

m
i 4

.1
 e

 4
.3

 d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 s
o

st
en

en
d

o
 c

h
e 

n
o

n
 s

i 

ev
in

ce
 c

h
e 

al
 m

o
m

en
to

 d
el

la
 p

re
se

n
ta

zi
o

n
e 

d
el

la
 d

o
m

an
d

a 
il 

P
ar

te
n

ar
ia

to
 d

o
ve

va
 e

ss
er

e 
co

st
it

u
it

o
. P

e
rt

an
to

 i 
m

o
ti

vi
 d

i 

es
cl

u
si

o
n

e 
d

a 
n

o
i a

d
d

o
tt

i n
o

n
 s

o
n

o
 p

er
ti

n
en

ti
 n

el
 c

as
o

 s
p

ec
if

ic
o

. 

Il 
D

es
ti

n
at

ar
io

 e
vi

d
en

zi
a,

 in
o

lt
re

, c
h

e 
n

o
n

 s
o

n
o

 p
re

se
n

ti
 m

o
ti

vi
 

ta
ss

at
iv

i d
i e

sc
lu

si
o

n
e 

q
u

al
o

ra
 i 

p
re

ce
d

en
ti

 c
o

m
m

i f
o

ss
er

o
 s

ta
ti

 

in
te

rp
re

ta
ti

 d
iv

er
sa

m
en

te
.

i c
o

m
m

i c
it

a
ti

 d
a

l D
es

ti
n

a
ta

ri
o

, n
o

n
ch

è 
q

u
a

n
to

 p
re

vi
st

o
 n

el
 p

u
n

to
 6

.3
 

d
el

l’A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

  d
is

p
o

n
g

o
n

o
 c

h
e 

La
 S

ch
ed

a
 d

i P
re

se
n

ta
zi

o
n

e 

P
ro

p
o

st
a

, f
ir

m
a

ta
 d

ig
it

a
lm

en
te

 e
 c

o
rr

ed
a

ta
 d

a
 c

o
p

ia
 f

o
to

st
a

ti
ca

 d
el

 

d
o

cu
m

en
to

 d
el

 f
ir

m
a

ta
ri

o
 in

 c
o

rs
o

 d
i v

a
lid

it
à

, n
o

n
ch

é 
d

a
  d

el
eg

a
 in

 

ca
rt

a
 s

em
p

lic
e 

d
a

 p
a

rt
e 

d
eg

li 
a

lt
ri

 D
es

ti
n

a
ta

ri
, d

ev
o

n
o

 e
ss

er
e 

in
vi

a
te

 a
 

m
ez

zo
 P

EC
 a

l s
eg

u
en

te
 in

d
ir

iz
zo

 

ri
p

o
si

zi
o

n
a

m
en

to
@

p
ec

.la
zi

o
in

n
o

va
.it

..
. p

er
ta

n
to

 le
 c

o
n

tr
o

d
ed

u
zi

o
n

i 

n
o

n
 s

o
n

o
 c

o
n

fe
re

n
ti

19/04/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31


